РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                   п. Кропоткин

от «25» января 2018 г.                                                                                              №5
Об утверждении Положения по оплате труда

выборного должностного лица - главы

Кропоткинского муниципального образования

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 34 Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

1.       Утвердить Положение по оплате труда выборного должностного лица – главы Кропоткинского муниципального образования (прилагается).

2.      Признать утратившим силу решение Думы Кропоткинского городского поселения от 28.04.2016 г. №15 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборного должностного лица - главы Кропоткинского муниципального образования; члена выборного органа – председателя Думы Кропоткинского городского поселения».
3.      Признать утратившим силу решение Думы Кропоткинского городского поселения от 30.03.2017 г. №8 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица – главы Кропоткинского муниципального образования; члена выборного органа – председателя Думы Кропоткинского городского поселения».

4.      Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет (http://администрация-кропоткин.рф).

5.       Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

          Председатель Думы Кропоткинского

          городского поселения                                                                          О.В. Лебедева

                                                                                                                         Подписано:

 «29» января  2018г.

          И.о. главы Кропоткинского

          муниципального образования                                                            С.В. Полончук
                                                                                                                       Подписано:

                                                                                                             «29» января  2018г.

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  решением Думы Кропоткинского

    городского поселения
    от 25.01.2018 г.  №5
ПОЛОЖЕНИЕ

по оплате труда выборного должностного лица  главы Кропоткинского муниципального образования
Настоящее Положение по оплате труда выборного должностного лица - главы Кропоткинского муниципального образования (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом Кропоткинского муниципального образования и устанавливает размер и условия оплаты труда главы Кропоткинского муниципального образования (далее - Глава).
Оплата труда главе производится за счет средств бюджета Кропоткинского муниципального образования в пределах фонда оплаты труда Главы.
                                           1. Оплата труда
1.1. Оплата труда Главы производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных Уставом Кропоткинского муниципального образования, настоящим Положением, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.
1.2. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы состоит из должностного оклада, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, и единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.

1.3. Увеличение (индексация) ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения Главы производится в соответствии с федеральными законами.
1.4.   Главе выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

                                           2. Должностной оклад
            2.1. Должностной оклад Главы устанавливается в размере 3 708 рублей.

3. Надбавка за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну
            3.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается Главе в порядке, установленном федеральными законами и постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной  тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», с учетом объема сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а так же продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений и составляет 10% от должностного оклада.
                                                   4. Ежемесячное денежное поощрение
  4.1. Главе устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 8,45 должностного оклада.

                                        5. Единовременная выплата к отпуску
   5.1.  Главе производится единовременная выплата к отпуску ежемесячно в размере 1/12 от должностного оклада  – 309,0 рублей.
                                          6. Формирование фонда оплаты труда
   7.1.  Формирование расходов на оплату труда Главы на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда главы, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».